РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.07.2023          № 53

д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского сельского
поселения от 24.11.2016 №158 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений
налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам
применения муниципальных нормативно правовых актов»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от
27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», на основании Представления Фурмановской межрайонной
прокуратуры от 14.06.2023 года №02-39-2023 «Об устранении нарушений налогового
законодательства», администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в постановление администрации Иванковского сельского
поселения от 24.11.2016 №158 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налоговым
органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения
муниципальных нормативно правовых актов», а именно:
- пункт II. Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить статьей:

   «2.18 Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем
(проактивном) режиме:

     2.18.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления
муниципальной услуги орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:

             1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов
предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные
запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности

подавать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного
получения результата предоставления такой услуги;

             2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных
или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться
основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия,
направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги,
в том числе направлять межведомственные  запросы, получать на них ответы,
формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также
предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и
муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных  мероприятиях.

      2.19. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем
(проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей статьи устанавливаются
административным регламентом.».

И.о. главы Иванковского сельского
поселения

                                            Д.А. Казаков